

Afsked med rettidigt omhu..

Da min ellers altid friske og raske mor var 58 år, fik hun en hjerneblødning. Hun overlevede heldigvis, men den hændelse fik mine forældre til at tale om døden og de praktiske foranstaltninger, der følger med.

Da min mor pludseligt gik bort fem år senere, var det midt i sorgen trods alt en lettelse for min far, at de to forinden havde talt om døden.

Og på samme vis da min ligeledes ellers så friske og raske far lige så pludseligt døde, bare tre år efter min mor, var det en lettelse, at han forinden havde fortalt sine fire sønner om, hvordan han ville have sin afsked.

Årene gik, og en dag kom jeg til at tænke på, at ganske vist var jeg da heldigvis frisk og rask, men med ovenstående in mente, samt årene som skibsofficer, at så burde jeg da også vise samme rettidige omhu som mine afdøde forældre med hensyn til min kommende afsked.

Jeg fik således udarbejdet et **Notar-testamente** der ligesom håndterede det juridiske aspekt, samt også udarbejdet "**Min sidste vilje**" med hensyn til hvorledes jeg ønskede den praktiske proces udført omkring min afsked (begravelse) osv når den dag kom.

Jeg er ikke medlem af noget trossamfund overhovedet, ej heller har jeg evner eller haft oplevelser indenfor det parafysiske område, men da jeg efterfølgende begyndte at fordybe mig i de tre store åndsvidenskaber teosofi, antroposofi og kosmologi, så havde jeg nærmest lige fra starten af fokus på hvad disse formidler om "døden"; fx om selve dødsøjeblikket og processen umiddelbart efter, samt livet i den åndelige verden mellem død og genfødsel.

Det skulle hurtigt vise sig, at her fandtes frit tilgængeligt åndsvidenskabeligt materiale nok til mange hundrede timers studering, og ikke mindst refleksion..

På min non profit web site www.discarnation.info (den er kun på dansk indtil videre) har jeg samlet nogle links til lidt af dette materiale.

Personligt synes jeg, at de tre store åndsvidenskaber ligesom supplerer hinanden på glimrende vis; men på et for mig personligt meget afgørende punkt adskiller teosofien og antroposofien sig afgørende fra kosmologien (Martinus åndsvidenskaben), og det er med hensyn til ligbrænding af ens afsjælede legeme (lig).

I teosofien og i antroposofien anbefales ligbrænding ud fra såvel et hygiejnisk perspektiv som et åndsvidenskabeligt perspektiv – hvorimod kosmologien (Martinus åndsvidenskaben) absolut **ikke** anbefaler ligbrænding af ens afsjælede legeme (lig).

Her i 2023 er jeg derfor begyndt på et non profit "ikke-akademisk forskningsprojekt" hvor jeg forsøger at tilvejebringe og formidle et beslutningsgrundlag til den person, der har et behov for uforpligtende åndelig vejledning **inden** vedkommende foretager sit valg med efterfølgende beslutning om den mulige realisering af bortskaffelsen af sit afsjælede fysiske legeme i praksis.

Med hensyn til valget her i Norden vil personen typisk stå overfor valget mellem kremering eller begravelse eller mausoleum; og hvert valg vil have sine åndelige konsekvenser, positive som negative, såfremt det trufne valg realiseres, hvilket jeg forsøger at beskrive med udgangspunkt i såvel de store religioners formidling som i de tre store åndsvidenskabers formidling. Dog vil de store religioners formidling kun blive beskrevet ganske kortfattet, hvorimod de tre store åndsvidenskabers formidling om emnerne vil blive uddybet.

Med hensyn til validiteten af den åndsvidenskabelige formidling ud fra de tre store åndsvidenskaber teosofi, antroposofi og kosmologi som beskrevet i beslutningsgrundlagene, så citerer og henviser jeg ganske enkelt fra diverse "jordmenneskelige kanaler" egen formidling om emnet, samt så vidt muligt hvor disse "jordmenneskelige kanaler" har fået deres viden fra; man kan kalde det for "kilders kilde" som typisk vil være fra "Mahatma'er" eller endnu højere "åndelige bevidstheder" eller fra et "visdomsocean i den åndelige verden"; også benævnt "Akasha-kronikken" eller "akasha-krøniken" eller "akasha-arkivet" eller "akasha-optegnelserne".

Dog vil projektet også indeholde mit eget **vejledende** forslag til hvorledes mausoleum og begravelse kan udføres i en praktisk proces, der tager udgangspunkt i kosmologien på området (Martinus åndsvidenskaben)

I mit "ikke-akademisk forskningsprojekt" tager jeg udgangspunkt i den aktuelle sundhedstilstand som jeg formoder findes i de nordiske lande; dette fordi jeg kun vil formidle ganske kort om hygiejne ved bortskaffelsen af sit afsjælede fysiske legeme i praksis.

Jeg har tidligere arbejdet på flere danske kirkegårde som ufaglært kirkegårdsmedarbejder, og dermed været aktiv under begravelser (jordfæstelser) hvor der først skulle graves op i et eksisterende gravsted hvor fredningstiden var udløbet. At der skulle være potentielle sygdomskim i gravstedet under den proces var ikke et issue.

Når mit "ikke-akademisk forskningsprojekt" er færdigskrevet vil det blive lagt ud på min non profit web site www.discarnation.info